

Algemene informatie

Aanbesteding: Eigen Risicodragerschap WGA
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eijdsen-Margraten
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Opvragen WHK beschikkingen

Vraag:

We begrijpen uit het bestek dat de gemeente nog geen eigenrisiodrager is. Kunt u de WHK beschikkingen voor 2022, 2023 en 2024 met ons delen?

Antwoord:

Alleen de WHK beschikking 2024 is beschikbaar. Deze zal u worden toegezonden zodra u daarom vraagt in een bericht.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 13 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

U geeft aan dat op de verzekering algemene inkoopvoorwaarden van toepassing zijn.
Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk om algemene inkoopvoorwaarden van toepassing te verklaren. Deze zijn in beginsel namelijk niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boetes) zijn namelijk in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. Daarnaast kan verzekeraar niet akkoord gaan met algemene inkoopvoorwaarden vanwege interne compliance regels. Ook niet als de polisvoorwaarden prevaleren. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan om de algemene voorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

Nee. De polisvoorwaarden prevaleren dus er kan geen sprake zijn van strijdigheid.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
opzegtermijn

Vraag:

In het bestek 1.4 geeft u aan dat de verzekeraar een opzegtermijn van zes maanden moet aanhouden. Omdat wij afhankelijk zijn van marktontwikkelingen welke relevant zijn voor het wel/niet verlengen van een contract, houden wij een termijn van drie maanden aan. kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Als opzegtermijn kunt u 4 maanden aanhouden. De aanbestedende dienst heeft deze tijd nodig om een eventuele nieuwe aanbesteding uit te kunnen zetten.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
gestanddoeningstermijn

Vraag:

In het bestek 3.3.7. geeft u aan dat de inschrijving een minimale geldigheidsduur van 3 maanden moet hebben. Aangezien de verzekering in dient te gaan op 01-01-2025 zijn wij voornemens om de geldigheidsduur van 31-12-2024 aan te houden. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Nee. Normaliter kunnen wij daarmee akkoord gaan maar het moment van definitieve gunning zal in 2025 vallen zodat we dan geen geldige inschrijving meer zouden hebben. We kunnen wel akkoord gaan met 31 januari 2025 als einde geldigheidstermijn.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
5.1 Uitsluitingsgronden

Vraag:

U geeft aan dat de volmacht dient te worden aangetoond door aanlevering

van een recente opgave AFM in combinatie met de door de betreffende volmachtgever getekende volmacht "inkomensverzekeringen". Het is niet gebruikelijk en gewenst om het volmachtcontract te overleggen vanwege de bedrijfsgevoelige informatie. Kunt u ermee akkoord gaan dat uitsluitend een uittreksel uit het AFM-register als bewijsmiddel voldoende is om de volmacht aan te tonen?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Uw gegevens worden vertrouwelijk behandeld.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

7.1.7 Vast contactpersoon

Vraag:

Wij werken niet met een vast persoon, maar met een vast team. Kunt u hier ook mee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst hecht veel waarde aan de beschikbaarheid van 1 vaste contactpersoon.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Gevolmachtigd agent

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Zou u daarom expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

De wettelijke kaders vanuit de WFT zijn van toepassing op de dienstverlening.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr. 8
Onderwerp: 3.1.2 Toepasselijke Voorwaarden

Vraag:

"Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Aanbestedende dienst van toepassing indien en voor zover deze niet strijdig zijn met de polisvoorwaarden van de verzekeraar." Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk om algemene inkoopvoorwaarden van toepassing te verklaren. Deze zijn in beginsel namelijk niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boetes) zijn namelijk in strijd met het verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. Daarnaast kan verzekeraar niet akkoord gaan met andere voorwaarden dan zijn eigen vanwege interne compliance regels. Ook niet als de polisvoorwaarden prevaleren. Kunt u er daarom mee akkoord gaan om de algemene voorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr. 9
Onderwerp: 1.3 Duur van de overeenkomst

Vraag:

Voor verzekeraar geldt een opzegtermijn van 6 maanden. Een termijn van 6 maanden is aan de lange kant. Kunt u akkoord gaan met een opzegtermijn van 4 maanden?

Antwoord:

Ja, zie ook het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: 1.3 Duur van de overeenkomst

Vraag:

U geeft aan dat de overeenkomst door de Aanbestedende dienst nog tweemaal kan worden verlengd met een periode van drie (3) jaar. Kunt u zekerheidshalve bevestigen dat er sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid?

Antwoord:

Wij verwijzen u naar het antwoord op vraag 3. De gestelde termijn van 4 maanden voor de verzekeraar geldt ook voor de verlengingsperiodes.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA

Beantwoord op: 20 nov. 2024